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Kuşlar yuvalarını nereye yapar diye düşündüğümüzde aklımıza ilk olarak ağaçlar, 
evlerin çatıları ya da kayalıklar gelir. Bir kumruyu gagasında küçük bir dal parçasıyla 

yuvasına doğru uçarken ya da bir kırlangıcı çamur taşıyıp yuva yaparken görmüş 
olabiliriz. Peki flamingolar nerede yuva yapar biliyor musunuz? 

Tuz Gölü'nde yavru flamingoların oluşturduğu bir kreşe yetişkin flamingolar eşlik ediyor.

Flamingolar ve Yuvaları

Kuşlar yaşam ortamlarına göre yuva yapar. 
Çölde yaşayan bir kuşun yuvasını yere 
yapmaktan başka seçeneği yoktur; kayalık 
bölgelerde yaşayan bir doğansa dik 
yamaçlardaki bir çatlağı yuva yeri 
olarak seçer. Bazı yırtıcı kuşlar ve 
kargalar başka kuşların yuvasını 
işgal ederek yuva yapmaktan 
kurtulur.

Genellikle tuzlu ve acı (az tuzlu) sulardan 
oluşan sulak alanlarda yaşayan flamingolarsa 
yuvalarını çamur düzlüklerinde, yere yapar. 
Flamingolar bazen küçük gruplar halinde 
yaşar, bazen de on binlerce bireyden oluşan 
üreme kolonileri kurar. Türkiye’de yaşayan 
flamingolar büyük koloniler oluşturur.
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Bahtiyar Kurt
Çizim: Pınar Büyükgüral

İzmir Çamaltı Tuzlası'nda dinlenen flamingolar.

Flamingolar yumurtalarını çamur 
yükseltilerine bırakır. 

Tuz Gölü'nde flamingo yavrularının 
oluşturduğu kreş.

Yumurtadan yeni çıkmış bir flamingo yavrusu.

Flamingolar sıcaklık, göllerdeki su miktarı, 
insan ya da yırtıcı hayvanların baskısı ve belki 
de henüz bilmediğimiz başka koşullara bağlı 
olarak yuva yaptıkları alanı her yıl değiştirebilir. 
En büyük flamingo üreme alanlarından biri İç 
Anadolu’da bulunan Tuz Gölü’dür. Flamingolar 
her yıl nisan ayında Tuz Gölü’ne gelerek önceki 
yıldan kalma, ters duran bir kovaya benzeyen, 
çamurdan yapılma yuvalarını tamir eder ya 
da yenilerini inşa eder. Ardından bu yuvalara 
yumurtlarlar. 

Yumurtadan çıkan yavrular ilk başlarda 
uçamaz ve kendi kendilerine beslenemez. 
Anne ve babaları onları korur ve besler. 
Flamingolar yavrularına yiyecek getirmek 
için Tuz Gölü’nün başka yerlerine ya da 
yakınlarda bulunan diğer göllere gider. Böyle 
zamanlarda binlerce yavrunun bir araya 
gelmesiyle oluşan “kreşler” kurulur. Yetişkin 
flamingoların çoğu beslenmeye giderken 
az sayıda yetişkin geride kalarak kreşteki 
yavruları korur. 

Tuz Gölü’nde kimi yıllarda çok büyük flamingo 
kolonileri oluşur. Örneğin 2015 yılında gölde 
yaklaşık 21.000 yavru büyümüştür. Türkiye’nin 
ikinci büyük flamingo üreme alanı, İzmir’de 
bulunan Çamaltı Tuzlası’dır. 2015 yılında Çamaltı 
Tuzlası’nda 7000 civarında yavru büyümüştür. 

Tuz Gölü’nde bulunan bir flamingo kreşini 
görmek isterseniz aşağıdaki internet adresini 
ziyaret edebilirsiniz:
http://aa.com.tr/tr/vg/video-galeri/tuz-golunde-
flamingo-kresi-/0
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